
308 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Spørgeren anfører endvidere, at seere som 
ønsker at modtage enten TV 2 Zulu eller DR1 
og DR2 digitalt via Canal Digital, skal betale 
knap 1.000 kr. i depositum til Canal Digital for 
at få udleveret et kort, som udelukkende giver 
adgang til enten TV 2 Zulu eller DR1 og DR2. 

DR og TV 2 skal hertil oplyse, at Canal Digi- 
tal gratis udleverer de såkaldte smartcards, som 
giver adgang til at se henholdsvis DR1/DR2 og 
TV 2 Zulu. Dette gælder både de analoge samt 
de digitale kort. 

For så vidt angår de digitale kort der alene er 
beregnet til modtagelse af TV 2 Zulu har der 
imidlertid været en vis forsinkelse, og det er 
korrekt, at meldingen hidtil har været, at korte- 
ne først kunne udleveres i december. Ifølge de 
seneste oplysninger fra Canal Digital vil kortene 
dog være klar senest den 15. november. I mel- 
lemtiden har Canal Digital fundet en midlerti- 
dig løsning for de ca. 20 kunder, som hidtil har 
henvendt sig med henblik på at få et digitalt 
kort alene til modtagelse af TV 2 Zulu, således 
at disse kunder allerede nu -  uden ekstra beta- 
ling -  kan se TV 2 Zulu. 

For den del af Viasats parabolkunder, som er 
indehavere af en dekoder, der ikke umiddelbart 
kan håndtere mere end ét smartcard, vil det 
imidlertid kræve en ekstra investering at få ad- 
gang til DR2 eller TV 2 Zulu. De pågældende 
kunder vil enten skulle investere i en dekoder, 
som uden videre kan håndtere to smartcards, el- 
ler også skal de rekvirere et særligt modul fra 
Canal Digital, som gør det muligt at bruge det 
ekstra smartcard i den eksisterende dekoder. 
Kunden skal i givet fald erlægge et depositum 
på 995 kr. for det nævnte modul. 

Denne situation er dog kun aktuel så længe 
Viasat ikke har indgået aftale med DR og TV 2 
om distribution af disses kanaler. Som tidligere 
nævnt er de nu genoptagne forhandlinger her- 
om tidligere strandet på, at Viasat ikke har ac- 
cepteret at forpligte sig til indenfor et bestemt 
tidsrum at overgå til den fælles nordiske MHP- 
standard, som vil gøre det muligt for seerne at 
modtage signalerne fra de forskellige satellitdi- 
stributører via én enkelt dekoder." 

Det fremgår af DR's og TV 2's redegørelse, at 
der ses at være fundet en løsning på spørgsmå- 
let vedrørende gratis dekoderkort til modtagel- 
se af TV 2 Zulu, hvilket jeg finder tilfredsstillen- 
de. 

Spm. nr. S 163 

Til kulturministeren (16/10 2000) af: 
Ole Donner (UP): 
»Vil ministeren acceptere, at licensfinansierede 
kanaler afstår fra at blive distribueret i danske 
kabelanlæg?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 162. 

Svar (24110 2000) 

Kultunninisteren (Elsebeth Gerner Nielsen): 
Det vil jeg naturligvis ikke. Efter radio- og fjern- 
synslovens § 4, stk. 1 påhviler det ejere af fæl- 
lesantenneanlæg at sikre, at der i anlægget sker 
en fordeling af de lyd- og billedprogrammer, 
der spredes ved hjælp af radioanlæg af DR og 
TV 2 som led i stationernes opfyldelse af deres 
public service forpligtelse. En logisk konse- 
kvens af denne "must carry" forpligtelse for 
fællesantenneanlæggene er, at DR og TV 2 ikke 
kan afstå fra at blive distribueret i disse anlæg. 
Det har DR og TV 2 ifølge det for mig oplyste 
da heller ikke gjort. I . 

Spm. nr. S 164 

Til kulturministeren (16/10 2000) af: 
Ole Donner (UP): 
»Finder ministeren det hensigtsmæssigt, at li- 
censfinansierede kanaler afstår fra at blive di- 
stribueret af alle større aktører med det resultat, 
at flere hundrede tusinde licensbetalere skal an- 
skaffe dobbelt modtageudstyr for at modtage 
DR 1, DR 2 og TV 2 Zulu?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 162. 


